
 1 

DECRETO Nº 4013/2018 
 

SÚMULA: Nomeia membros “Conselho de Alimentação 

Escolar”.  
  

 

      DILMAR TÚRMINA, PREFEITO MUNICIPAL DE 

CRUZEIRO DO IGUAÇU - ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais e, nos termos do 

que dispõe a Lei Municipal nº 291/2000 e, Resolução CD/FNDE nº 32 de 17/06/2013. 
 
 

     D E C R E T A: 

 

 

      Art.1º – Fica nomeado o Conselho Municipal de Alimentação 

Escolar - CAE, para 2014 à 2018, composta pelos seguintes membros:  
 

MEMBROS: SUPLENTES  ENTIDADE QUE REPRESENTA  

POLIANE MARA RECK CAROLINE M. DOS SANTOS  PODER EXECUTIVO  

TEREZA FORTUNATO GHEDIN IRONI ZANCANARO ENTIDADE DE TRABALHADORES DA 

EDUCAÇÃO E DE DISCENTES  

ELIANE TATSCH VANETE GONÇALVES FELIX ENTIDADE DE TRABALHADORES DA 

EDUCAÇÃO E DE DISCENTES  

REGINA RODRIGUES DA LUZ ADILSON ZAFFARI PAIS DE ALUNOS  

MARCILENE FILAKOWSKI LUCIANE SILVESTRO PAIS DE ALUNOS  

EDINA OGLIARI MARCIA CAPPELLESSO ENTIDADES CIVIS CLUBE DE MÃES  

MARILEI GHIZZI CLARICE GHIZZI ENTIDADES CIVIS - APAE  
 

 

     Art.2º - Este Decreto entra em vigor a partir do dia 12/05/2018, 

ou seja, a partir do primeiro dia após o vencimento do mandato do conselho anterior. 

 

     Art.3º - Revogadas as disposições em contrário e, em especial o 

Decreto nº 3992/2017 de 21/03/2018, o presente Decreto entrará em vigor nesta data. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Cruzeiro do Iguaçu - 

Estado do Paraná, aos dez dias do mês de maio do ano de dois 

mil e dezoito. 

 

 

 

DILMAR TÚRMINA 

                                                                                                         PREFEITO  

Registre-se e Publique-se. 

 

 

SANDRO PAULO BORTONCELLO  

SEC. MUN. DA ADMINISTRAÇÃO 

 
 

 



 2 

       


